
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - 
Pola broj  7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst) i članka 2. stavka 
4. Odluke o dodjeli nagrada, priznanja i počasti Grada Pule (Službene novine broj 8/98 i 
2/00), Gradonačelnik Grada Pula - Pola donosi

O D L U K U
o dodjeli posebnih priznanja u 2025. godini

Članak 1.

Za osobite doprinose i postignuća značajna za razvitak i ugled Grada Pule, povodom 
obilježavanja Dana Grada Pule u 2025. godini, posebnim priznanjem Gradonačelnika 
nagrađuju se:

1. MIRELA MARKANOVIĆ MIŠAN, univ.mag.med. 
„doktorica kod koje počinje život“,
za predanost, stručnost i nesebičan rad u području ginekologije, opstetricije i humane 
reprodukcije te za iznimnu posvećenost pacijentima u inovativnom pristupu liječenja, kojim 
značajno doprinosi poboljšanju zdravlja i kvalitete života mnogih žena te razvoju medicinske 
zajednice

2. DOWN SYNDROME CENTAR PULA
u 20 godina predanog rada posvećenog osobama s Down sindromom i njihovim obiteljima, 
Centar za rehabilitaciju postao je simbol podrške i inkluzije koji djeci, mladima i odraslima s 
Down sindromom pruža dostojanstven i ispunjen život, dajući značajan doprinos razvoju 
socijalne skrbi našeg grada

3. HRVOJE BOGOJEVIĆ, univ.mag.prim.educ
osnivač i predsjednik Centra za inkluziju, umjetnost i kulturu (CIUK), koji neumorno potiče 
vrijednosti kreativnog izražavanja mladih. Posvećenost radu s ranjivim skupinama čini ga 
izuzetnim pedagogom i istinskim humanistom od posebnog značaja za društvenu zajednicu i 
uključivanje mladih u kulturu našeg grada

4. DANIJELA KASUMOVIĆ MARUŽIN, mag.reh.educ.prof.mentor,
iznimnim radom u promicanju vrijednosti jednakih mogućnosti, zaposlenja, podrške i 
motivacije onima kojima je to najpotrebnije, dala je značajan doprinos inkluziji osoba s 
posebnim potrebama u društvo i radnu zajednicu. Nesebična predanost humanitarnim 
aktivnostima, inkluzivnom zapošljavanju i stvaranju radnog okruženja koje potiče 
dostojanstvo i razvoj svakog pojedinca, čini je uzorom i inspiracijom za širu zajednicu

5. NIKOLA SIMIĆ I MARIO MRĐENOVIĆ, hrabri pulski heroji
za hrabrost i snalažljivost u teškom i opasnom spašavanju putnika i broda „Srebreno“ 2024. 
godine na području Galebovih stijena, kada su pod velikim valovima i vjetrom, brzom 
reakcijom neustrašivo spriječili moguću tragediju i postali primjer istinskog herojstva koje 
zaslužuje duboko poštovanje i divljenje



6. PETAR SIMIĆ, prof. vanjski suradnik Pučkog otvorenog učilišta Pula
za 40 godina stručnog predanog rada, kojim je dao izniman doprinos unapređenju obrazovnih 
programa i intelektualne zajednice, a svojim znanjem i iskustvom inspirirao je brojne 
generacije učenika i kolega, kojima je posvetio svoj profesionalni i životni put učitelja i 
mentora

7. ZORAN SIMIĆ
za izniman doprinos književnosti, novinarstvu i izdavaštvu.
Profesionalnim i vizionarskim pristupom urednika oblikovao je medijsku i kulturnu scenu, 
dajući glas mladim talentima, a iznimnim radom u izdavačkoj kući omogućio je objavljivanje 
brojnih značajnih djela, obogativši književni prostor naše regije 

8. BRANKO SUŠAC, redatelj
vizionar koji je svoj umjetnički životni put posvetio kazalištu i radu s mladima te promociji   
nezavisne kazališne scene kroz 40 godina ustrajnog rada. Osnivanjem Kazališta Dr. INAT kao  
simbola inovacije i umjetničke autonomije te Međunarodnog festivala PUF, najvažnijeg  
festivala avangardnog kazališta u regiji, ostavio je neizbrisiv trag u kulturnom životu našeg 
grada i regije

9. IVA KEVRA, televizijska i kazališna glumica 
za predanost i umjetničku strast kojom je obogatila kazališnu i filmsku scenu svojim snažnim 
interpretacijama, emotivnom dubinom i autentičnim pristupom ulogama, čime daje 
neprocjenjiv doprinos kulturi i umjetnosti našeg grada i regije

10. DANIEL SPONZA, istaknuti pulski novinar
za iznimnu predanost novinarstvu i angažman u društveno korisnim projektima i inicijativama 
od značaja za zajednicu. Kao dugogodišnji radijski voditelj stanice Radio Pula te novinar 
Hrvatske izvještajne novinske agencije (HINA), svojim je radom značajno obogatio medijsku 
scenu našeg grada i regije

11. MNK PARK AVENIJA 69 
kroz 55 godina ustrajnog poticanja kvartovskog okupljanja haklerskih družina, brojnih 
turnira i postignutih sjajnih sportskih uspjeha, popularni pulski Malonogometni klub daje 
izniman doprinos razvoju sporta Grada Pule i popularizaciji malog nogometa u našem gradu

12. STEVO DABIĆ, trener, sportski direktor NK Istra - Pula
stručan, posvećen igračima, navijačima i svima koji vole nogomet, s neiscrpnom energijom 
dao je izniman doprinos rastu i uspjehu Kluba te razvoju sporta Grada Pule, ostavljajući 
neizbrisiv trag u povijesti NK Istra Pula i dubok utjecaj na brojne generacije mladih sportaša 

13. DRAGAN STOKIĆ - STOLE 
legendarni tajnik Nogometnog kluba Uljanik Pula, sportaš u duši, ključan u reaktivaciji Kluba 
i osnivanju Škole nogometa, svojom je predanošću dao izniman doprinos vrijednostima 
sportskog rada i razvoja lokalne nogometne zajednice

14. BRANKO ULEŽIĆ, Glavni tajnik Sportske zajednice Grada Pule
za profesionalnost, predanost sportu kroz dugogodišnji vrijedan rad kojim je pružao podršku 
sportskim klubovima, razvoju mladih sportaša i unapređenju sportskih uvjeta, čime je Pula 
postala snažnija sportska sredina



15. PERO TADIĆ vl. PIZZERIE JUPITER
legendarnom pulskom boksaču i uglednom poduzetniku, povodom 35 godina uspješnog rada 
Pizzerije Jupiter, koja je postala nezaobilazno mjesto za generacije Puljana i posjetitelja grada 
i sinonim za kvalitetu, gostoljubivost i tradiciju

16. ANELIDI
povodom iznimnih 60 godina muzičkog stvaralaštva na pop rock sceni gdje autentičnim 
zvukom, energijom i bezvremenskim hitovima daju izniman doprinos razvoju kulture, a 
ljubav prema pjevanju i glazbi čini ih simbolom muzičkog nasljeđa našeg grada i regije

17. BRUNO LANGER 
istaknuti pulski glazbenik, autor, basist i pokretačka snaga hard-rock grupe Atomsko 
sklonište, svojim autentičnim zvukom, snažnim porukama i iznimnom energijom već pet 
desetljeća niže nezaboravne hitove, ostavljajući neizbrisiv trag na glazbenoj sceni te daje 
izniman doprinos razvoju glazbene kulture našeg grada i regije

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-02/25-01/67
URBROJ:2163-7-01-03-0206-25-1
Pula, 31.03.2025.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-03-31T12:45:20+0200
	3c0b172e-bcdc-487d-a459-7890e7c6856f




